1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 марта 2018 года
	№
	19
	                               г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 25 января 2017 года № 4

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 25 января 2017 года № 4 «Об утверждении Порядка организации обеспечения населения лекарственными препаратами для медицинского применения, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов, закупленными по государственным контрактам» следующее изменение:

пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Лекарственные препараты, закупленные по государственным контрактам, отпускаются бесплатно при лечении в амбулаторных условиях граждан, в соответствии с Перечнем лекарственных препаратов для медицинского применения, в том числе лекарственных препаратов для медицинского применения, назначаемых по решению врачебных комиссий медицинских организаций, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 октября 2017 года № 2323-р (далее - Перечень лекарственных препаратов).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                      (Подлесный Е.В.).

Р.В. Копин